
jsou však systémové bariéry,
které bychom díky tomuto 
a dalším plánovaným
setkáním chtěli postupně
odstranit,“ uvedl Martin
Jelínek, vedoucí oddělení
sociální ochrany a prevence 
z odboru sociálních věcí
Krajského úřadu Kraje
Vysočina.

„Těší mě, že se účastníci
setkání shodli, že mělo své
opodstatnění. Často spolu-
pracují na dálku, po 
e-mailech a telefonech, 
a takto měli příležitost se
seznámit osobně. Zároveň
všichni ocenili sdílení
zkušeností a také možnosti
vzájemné spolupráce,“
shrnula po setkání Miluše
Průšová z oddělení sociální
ochrany a prevence z odboru
sociálních věcí Krajského
úřadu Kraje Vysočina s tím,
že by bylo ideální, kdyby se
podařilo v tomto složení
osobně setkávat vždy alespoň
jedenkrát ročně. 
 

18. října 2022 - Postpeniten-
ciární péče je důležitým
nástrojem prevence recidivy
páchání trestné činnosti
osob propuštěných z výko-
nu trestu odnětí svobody 
a základním nástrojem
jejich resocializace a inte-
grace. Odborníci na tuto
problematiku, kterou se 
ve svých profesích každo-
denně zabývají, se poprvé 
v závěru druhého říjnového
týdne společně sešli v Telči,
aby si ujasnili profesní pos-

Telč hostila jedinečné setkání odborníků na tzv. postpenitenciární péči

Tento článek vznikl v rámci projektu: „Aplikace inovativních postupů v rámci sociální ochrany a prevence v Kraji Vysočina“, 
reg. č.: CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0015546, který je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. 

Foto: archiv Kraj VysočinaOdborníci na postpenitenciární péči si vyměňovali profesní zkušenosti v Telči.

tupy a našli společnou
cestu k úspěšnému
výsledku jejich práce.

„Jde o vůbec první setkání
tohoto druhu, kdy na jednom
místě diskutovali kurátoři -
sociální pracovníci působící
na obcích, sociální pracovníci
Vězeňské služby ČR a úřed-
níci z Probační a mediační
služby. Všichni toto účastníci
by měli v rámci  postpeniten-
ciární péče vzájemně spolu-
pracovat, v jejich spolupráci

Monika Brothánková


